
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31 

 

ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO E ALTERAÇÃO DE 

ABERTURA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0782/2022 

PREGAO ELETRÔNICO Nº 20/2022 – Código 930809 

 
1º Adendo ao Pregão Eletrônico n° 20/2022, que tem como objeto o Registro de 
Preços para Aquisição de material de pintura, em atendimento as 
Secretarias Municipais de Sidrolândia, consumo previsto para 12 (doze) 
meses”.  
No Termo de Referência, onde se lê:  
 

Lote Descrição UN Quant. Valor 
UN 

Valor 
total 

2 Agua raz 5 lt 1035 Lata 573 75,93 43.507,29 

4 Cal líquida. Frasco de 20 ltros Un 130 259,40 33.720,00 

6 Massa acrílica lata 18l Un 1460 93,30 102.163,50 

11 Tinner galão 5lt Litro 995 81,55 60.917,85 

12 
Tinta látex a base de água 18 lt cores 
variadas 

Un 1410 
147,67 156.234,86 

13 Tinta acrílica para parede 18 litros Un 1345 214,03 215.956,27 

14 
Tinta látex vinil acrílico lata 18 litros 
cor branco gelo 

Un 1380 
213,92 221.407,20 

25 
Tinta látex vinil acrílico 18lts cor 
branco neve 

Un 
1370 

215,86 221.904,08 

37 Tinta látex 18lt verde 1239 Lata 1000 98,92 74.190,00 

45 Gesso em pó branco 20kg Un 960 88,82 63.950,40 

62 Papel salva piso 0,50m x 25m Rolo 600 201,58 90.711,00 

68 
Tinta esmalte sintético 3 6 lts cor 
creme 

Galão 
2000 

91,51 137.265,00 

69 
Tinta esmalte sintético 3 6 lts cor 
verde folha 

Galão 
2000 

91,51 137.265,00 

70 
Tinta esmalte sintético 3,6 lts cor 
vermelho 

Galão 
2000 

91,51 137.265,00 

      
Leia-se:  
 

Lote Descrição UN Quant. Valor 
UN 

Valor 
total 

2 Agua raz 5 lt 1035 Lata 573 75,93 43.507,89 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31 

 

4 Cal líquida. Frasco de 20 ltros Un 130 259,40 33.722,00 

6 Massa acrílica lata 18l Un 1095 93,30 102.163,50 

11 Tinner galão 5lt Litro 747 81,55 60.917,85 

12 
Tinta látex a base de água 18 lt cores 
variadas 

Un 1058 
147,67 156.234,86 

13 Tinta acrílica para parede 18 litros Un 1009 214,03 215.956,27 

14 
Tinta látex vinil acrílico lata 18 litros 
cor branco gelo 

Un 1035 
213,92 221.407,20 

25 
Tinta látex vinil acrílico 18lts cor 
branco neve 

Un 
1028 

215,86 221.904,08 

37 Tinta látex 18lt verde 1239 Lata 750 98,92 74.190,00 

45 Gesso em pó branco 20kg Un 720 88,82 63.950,40 

62 Papel salva piso 0,50m x 25m Rolo 450 201,58 90.711,00 

68 
Tinta esmalte sintético 3 6 lts cor 
creme 

Galão 
1500 

91,51 137.265,00 

69 
Tinta esmalte sintético 3 6 lts cor 
verde folha 

Galão 
1500 

91,51 137.265,00 

70 
Tinta esmalte sintético 3,6 lts cor 
vermelho 

Galão 
1500 

91,51 137.265,00 

 
O presente adendo passa a fazer parte integrante do Edital de Licitação do 
Pregão Eletrônico n° 20/2022, ficando ratificada todas as demais itens e 
condições do edital. 
 
ALTERA-SE A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA 
DE PREÇOS PARA: 27 de abril de 2022 as 09:00 horas (Horário de Brasilia), 
no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br 
 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital deve ser obtido exclusivamente no Site da 
Prefeitura Municipal, htpp://www.sidrolandia.ms.gov.br/ no link “licitações” 
bem como no endereço: www.licitacoes-e.com.br. 

 
Sidrolândia-MS, 05 de abril de 2022. 

 
 
 
 

_________________________________ 
ADEMILSON TEIXEIRA DE MATOS 

Pregoeiro 

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/

